
                                                                   

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

  КИРСАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                           П  Р  И  К  А  З 
 

 

 

 

  09.01.2024        г. Кирсанов 

 

                           № 6 

 
 

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в  
бюджет Кирсановского муниципального округа Тамбовской области, 
главными администратором которых является  финансовое управление 
администрации Кирсановского муниципального округа 

 
 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации» приказываю: 

1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет Кирсановского муниципального округа Тамбовской области, 

главным администратором которых является финансовое управление 

администрации Кирсановского муниципального округа (далее - Методика), 

согласно приложению. 

2.Признать утратившим силу приказ финансового управления 

администрации  Кирсановского района от 02.09.2016  №19  «Об утверждении 

Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Кирсановского 

района Тамбовской области, главным администратором которых является 

финансовое управление администрации Кирсановского района Тамбовской 

области».  

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте финансового 

управления администрации округа. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

заместителя главы администрации муниципального округа, начальника 

финансового управления Кулагину Е.Б.                                              . 

 

 

Заместитель главы 

администрации муниципального округа, 

начальник финансового управления                                             Е.Б. Кулагина 

  

                                        



2 

 

                                    Приложение 

                                                    

                   УТВЕРЖДЕНА 

приказом финансового управления 

администрации Кирсановского 

муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                                                                                                   

от 09.01.2024 № 6 

 
                                                                                                                                           

Методика 
 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Кирсановского 
муниципального округа Тамбовской области, главным администратором 
которых является финансовое управление администрации Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области 

(далее – Методика) 
 

Методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет Кирсановского муниципального округа Тамбовской области, в 

отношении которых финансовое управление администрации Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области выполняет бюджетные 

полномочия главного администратора доходов. Методика представлена в 

таблице. 

В Методике для каждого вида доходов применяется один из 

следующих методов расчета: 

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании 

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок 

и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений 

прогнозируемого вида доходов; 

иной способ – объемы дотаций, субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов определяются исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных Законом Тамбовской области «О бюджете 

Тамбовской области на очередной финансовый год и плановый период» 

Прогнозирование поступлений доходов бюджета Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области осуществляется один раз в год 

при формировании проекта бюджета Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области на очередной финансовый год и плановый период. 

Уточнение расчета производится по мере необходимости в течение текущего 

финансового года. 

Прогнозирование поступлений доходов осуществляется в соответствии 

с действующим федеральным законодательством и законодательством 

Тамбовской области с учетом использования оценки ожидаемых результатов 

работы по взысканию дебиторской задолженности. Источником сведений по 

дебиторской задолженности является форма по ОКУД 0503169. 

 



                                                                                                                   3 
 
                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                              Таблица                    

N 

п/

п 

Код 

главно

го 

админ

истрат

ора 

доход

ов 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

КБК Наименование КБК доходов Наименование 

метода расчета  

Формула 

расчета  

Алгоритм расчета  Описание показателей  

1 521 Финансовое 

управление 

администрации  

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

202 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам 

муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

дотаций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

2 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам 

муниципальных округов на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

дотаций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



4 

 

3 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 15009 14 0000 150 Дотации бюджетам 

муниципальных округов на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов 

на повышение оплаты труда 

работников бюджетной 

сферы и иные цели 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

дотаций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

4 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 15399 14 0000 150 Дотации бюджетам 

муниципальных округов на 

премирование победителей 

Всероссийского конкурса 

"Лучшая муниципальная 

практика» 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

дотаций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

5 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 16549 14 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам 

муниципальных округов за 

достижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

дотаций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



5 

 

6 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

муниципальных округов 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

дотаций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

7 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 20041 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

8 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 20077 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



6 

 

9 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 20079 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

переселение граждан из 

жилищного фонда, 

признанного непригодным 

для проживания, и (или) 

жилищного фонда с 

высоким уровнем износа 

(более 70 процентов) 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

10 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25027 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

реализацию мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации 

"Доступная среда» 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

11 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25028 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

поддержку региональных 

проектов в сфере 

информационных 

технологий 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



7 

 

12 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25086 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

реализацию мероприятий, 

предусмотренных 

региональной программой 

переселения, включенной в 

Государственную 

программу по оказанию 

содействия добровольному 

переселению в Российскую 

Федерацию 

соотечественников, 

проживающих за рубежом 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

13 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25116 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

реализацию программы 

комплексного развития 

молодежной политики в 

регионах Российской 

Федерации "Регион для 

молодых" 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



8 

 

14 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25171 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

оснащение (обновление 

материально-технической 

базы) оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания образовательных 

организаций различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ, для создания 

информационных систем в 

образовательных 

организациях 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

15 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25179 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

16 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25213 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

обновление  материально-

технической базы 

образовательных 

организаций для внедрения 

цифровой образовательной 

среды и развития цифровых 

навыков обучающихся 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



9 

 

17 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25243 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

строительство и 

реконструкцию 

(модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

18 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

19 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25372 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских 

территориях 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



10 

 

20 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

21 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25497 14 0000 150 Субсидии на реализацию 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

22 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25513 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



11 

 

23 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

поддержку отрасли 

культуры 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

24 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25520 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по 

созданию в субъектах 

Российской Федерации 

новых мест в 

общеобразовательных 

организациях 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

25 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



12 

 

26 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

27 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 29000 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов за 

счет средств резервного 

фонда Президента 

Российской Федерации 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

28 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

202 29998 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

финансовое обеспечение 

отдельных полномочий 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



13 

 

29 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 29999 14 0000 150  Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

30 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

202 30021 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

31 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

202 30022 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субсидий между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



14 

 

32 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субвенций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

33 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субвенций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

34 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

осуществление полномочий 

по составлению(изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субвенций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



15 

 

35 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 35250 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

оплату                                        

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субвенций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

36 505 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 35930 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субвенций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

37 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 36900 14 0000 150 Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субвенций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



16 

 

38 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции 

бюджетам муниципальных 

округов 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

субвенций между 

муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый  

 

 

39 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

межбюджетных трансфертов 

между муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

40 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 49001 14 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

округов, за счет средств 

резервного фонда 

Президента Российской 

Федерации 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

межбюджетных трансфертов 

между муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



17 

 

41 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

округов 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

межбюджетных трансфертов 

между муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 

42 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 03 04099 14 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

округов 

Иной способ  Прогнозирование 

осуществляется в соответствии с 

результатами распределения 

межбюджетных трансфертов 

между муниципальными 

образованиями Тамбовской 

области и утвержденных 

Законом Тамбовской области «О 

бюджете Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период» 

Прогноз определяется 

исходя из предусмотренных 

объемов утвержденных 

Законом Тамбовской 

области «О бюджете 

Тамбовской области на 

очередной финансовый год 

и плановый период» 



18 

 

43 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов 

муниципальных округов (в 

бюджеты муниципальных 

округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное 

осуществление такого 

возврата и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы 

Иной способ  По данному коду бюджетной 

классификации Российской 

Федерации отражаются 

операции по перечислению из 

бюджета муниципального 

округа (в бюджет 

муниципального округа) для 

осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы, 

которые обнуляются на конец 

года и соответственно данный 

код прогнозируется на нулевом 

уровне 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 



19 

 

44 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 08 10000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов 

муниципальных округов (в 

бюджеты муниципальных 

округов) для осуществления 

взыскания 

Иной способ  По данному коду бюджетной 

классификации Российской 

Федерации отражаются 

операции по перечислению из 

бюджета муниципального 

округа (в бюджет 

муниципального округа) для 

осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы, 

которые обнуляются на конец 

года и соответственно данный 

код прогнозируется на нулевом 

уровне 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

45 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 18 60010 14 0000 150 Доходы бюджетов 

муниципальных округов от 

возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

поселений  

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются. 

 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

 



20 

 

46 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 18 60020 14 0000 150 Доходы бюджетов 

муниципальных округов от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются. 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

47 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 25086 14 0000 150 Возврат остатков субсидий 

на реализацию мероприятий, 

предусмотренных 

региональной программой 

переселения, включенной в 

Государственную 

программу по оказанию 

содействия добровольному 

переселению в Российскую 

Федерацию 

соотечественников, 

проживающих за рубежом, 

из бюджетов 

муниципальных округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются. 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

48 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 25097 14 0000 150 Возврат остатков субсидий 

на создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах, 

условий для занятий 

физической культурой и 

спортом из бюджетов 

муниципальных округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются. 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 



21 

 

49 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 25179 14 0000 150 Возврат остатков субсидий 

на проведение мероприятий 

по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях из бюджетов 

муниципальных округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются. 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

50 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 25304 14 0000 150 Возврат остатков субсидий 

на организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, из бюджетов 

муниципальных округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

51 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 25497 14 0000 150 Возврат остатков субсидий 

на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей из бюджетов 

муниципальных округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 



22 

 

52 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 35118 14 0000 150 Возврат остатков субвенций 

на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов из бюджетов 

муниципальных округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

53 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 35120 14 0000 150 Возврат остатков субвенций 

на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

54 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 35250 14 0000 150 Возврат остатков субвенций 

на оплату жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан из бюджетов 

муниципальных округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

55 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 35303 14 0000 150 Возврат остатков субвенций 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций из бюджетов 

муниципальных округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 



23 

 

56 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 35304 14 0000 150 Возврат остатков субвенций 

на организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, из бюджетов 

муниципальных округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

57 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 35930 14 0000 150 Возврат остатков субвенций 

на государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния из 

бюджетов муниципальных 

округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

58 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение 

прошлых лет, из бюджетов 

муниципальных округов 

Иной способ  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются. 

 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

 

59 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

Прямой расчет  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются. 

 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 



24 

 

60 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

округов 

Прямой расчет  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются. 

 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

 

61 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных 

округов 

Прямой расчет  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются. 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

62 521 Финансовое 

управление 

администрации 

Кирсановского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

округов 

Прямой расчет  При составлении прогноза 

бюджета муниципального 

округа Тамбовской области на 

очередной финансовый год и 

плановый период  данные 

доходные источники не 

учитываются. 

Фактическое поступление в 

текущем финансовом году. 

Источником информации 

является бюджетная 

отчетность текущего 

финансового года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

    

 

 

 

 
     

     

     

     

     
 


